

SŁOWO OD REDAKTORA
BIBLIOTEKI PRAC HISTORYCZNYCH
AKADEMII MEDYCZNEJ IM. K. MARCINKOWSKIEGO

W 1991 roku ukazał się pierwszy tom naszego wydawnictwa, zatytułowany: *Szkice do portretów przedstawicieli medycyny poznańskiej 1945-1985*. Od tego czasu w tece redakcyjnej zgromadziło się kilka cennych pozycji, które w miarę możliwości postaramy się ogłosić w najbliższym czasie.

Obecnie prezentowany tom *Uniwersytet Poznański, Wydział Lekarski i Oddział Farmaceutyczny 1919-1939. Bibliografia publikacji. Materiały biograficzne* jest wynikiem mrówczej pracy oraz olbrzymiego wysiłku całego zespołu pracowników Biblioteki Głównej Akademii Medycznej w Poznaniu, i został ukończony w 1979 roku, a następnie udostępniony w postaci 25 egzemplarzy oprawionego (w trzech tomach) maszynopisu powielonego, rozesłanego do największych polskich bibliotek. O zainteresowaniu wspomnianą publikacją m. in. może świadczyć recenzja dr hab. Teresy Ostrowskiej, zamieszczona w 1985 roku w *Kwartalniku Historii Nauki i Techniki* (Polska Akademia Nauk, Warszawa R. XXX nr 2 s. 405-406). Zachęceni życzliwą opinią oraz licznymi prośbami pracowników nauki, również spoza Poznania, o pomoc w uzyskaniu danych biograficznych i bibliograficznych związanych z historią Wydziału Lekarskiego i Oddziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Poznańskiego w okresie II Rzeczypospolitej, postanowiliśmy wydać mało dostępne dzieło w formie książkowej, świadomie rezygnując z uzupełnień części biograficznej publikacjami, które ukazały się po 1979 roku - mając w planach opracowanie oddzielnego słownika biograficznego. Jesteśmy przekonani, że mimo takiego ograniczenia, dla wszystkich, którzy są zainteresowani badaniem dziejów nauki i medycyny poznańskiej lat 1919-1939, prezentowany tom będzie znaczącą pomocą.

Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania książki, pragnę wyrazić wdzięczność, a także złożyć hołd Autorom, a w szczególności *inicjatorce Bibliografii*, mgr Krystynie Karwowskiej (1913-1994), wieloletniej wicedyrektorce Biblioteki Głównej Akademii Medycznej w Poznaniu, osobie o szerokich horyzontach intelektualnych, zajmującej się naukowo problematyką medyczną i historyczną - niewątpliwie wszczepioną Jej we własnym, znanym i zasłużonym dla

nauki wielkopolskiej domu (była córką znanego dermatologa, profesora Uniwersytetu Poznańskiego, Adama Karwowskiego i wnuczką wybitnego historyka, Stanisława Karwowskiego, autora cenionej do dzisiaj 3-tomowej *Historii Wielkiego Księstwa Poznańskiego*, 1918-1931).

Wyrazy szczerego uznania przekazuję starszemu kustoszowi dyplomowanemu mgr Anieli Piotrowicz, od 1983 roku zastępcy dyrektora Biblioteki Głównej Akademii Medycznej w Poznaniu, za wszechstronne zaangażowanie się w realizację wydawnictwa, za olbrzymi wkład w wzorowe ostateczne opracowanie i istotne przeredagowanie oraz uzupełnienie pierwowzoru maszynopisu z 1979 roku. Jestem przekonany, że bez Jej entuzjazmu, pomysłowości i determinacji prezentowana publikacja nie doszłaby do skutku.

Słowa podziękowania kieruję do Jego Magnificencji prof. dr hab. med. Janusza Gadzinowskiego i do Senatu mojej Uczelni - za zaakceptowanie wydania dzieła, Senackiej Komisji do Spraw Wydawnictw i jej przewodniczącemu, prof. dr hab. med. Zygmuntowi Muszyńskiemu, za poparcie, dyrektorowi Biblioteki Głównej Akademii Medycznej w Poznaniu mgr Bolesławowi Howorce oraz Jego współpracownikom za zachętę i pomoc w realizacji podjętego zamierzenia.

Pragnę również bardzo serdecznie podziękować moim od lat oddanym przyjaciołom na niwie wydawniczej - kierownikowi Samodzielnej Sekcji Wydawnictw Uczelnianych dr Janinie Rogalińskiej oraz Jej wspomniałemu zespołowi - za zaangażowanie w wydanie tego trudnego dzieła.

Roman K. Meissner

Poznań, w marcu 1996 roku